2

ДУМА КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	30 ноября 2023г.
	     г. Красный Холм
	                             № 232

	О проекте бюджета Краснохолмского муниципального округа
Тверской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Краснохолмского муниципального округа Тверской области, Положением о бюджетном процессе в Краснохолмском муниципальном округе Тверской области, утвержденным решением Думы Краснохолмского муниципального округа от 06.10.2020 №18 (с изменениями от 20.08.2021 №90, от 23.11.2022 №171, от 09.08.2023 №226), Дума Краснохолмского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Одобрить в первом чтении основные параметры проекта бюджета Краснохолмского муниципального округа Тверской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:

1.1. Основные характеристики бюджета Краснохолмского муниципального округа Тверской области (далее – местный бюджет) на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 372694,5 тыс. руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 373858,1 тыс. руб.
3)  дефицит местного бюджета в сумме 1163,6 тыс. руб.
1.2. Основные характеристики местного бюджета на 2025 и на 2026 годы:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 373856,1 тыс. руб.  и на 2026 год в сумме 374006,5 тыс. руб.
2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 373856,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5154,2 тыс. руб., на 2026 год в сумме 374006,5 тыс. руб. в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10196,0 тыс. руб.
3) дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб., дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб.
1.3. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 248754,7 тыс. руб., в 2025 году в сумме 245950,1 тыс. руб., в 2026 году в сумме 242691,0 тыс. руб.
1.4. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 375,9 тыс. руб., на 2025 год в сумме 375,9 тыс. руб., на 2026 год в сумме 375,9 тыс. руб. согласно приложению 7 к настоящему Решению.
1.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Краснохолмского муниципального округа Тверской области на 2024 год в сумме 55149,2 тыс. руб., на 2025 год в сумме 53812,4 тыс. руб., на 2026 год в сумме 50326,4 тыс. руб.
1.6. Одобрить в составе расходов местного бюджета размер резервного фонда Администрации Краснохолмского муниципального округа Тверской области в 2024 году в сумме 100,0 тыс. руб., в 2025 году в сумме 100,0 тыс. руб., в 2026 году в сумме 100,0 тыс. руб.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Краснохолмского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы Краснохолмского

муниципального округа
        Т.П. Серова

Глава Краснохолмского
муниципального округа
         В.Ю. Журавлев